
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet i servicehus. En äldre kvinna omkommen.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Karl Henriksson, tjänstgörande jourhavande brandinspektör.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Brand har uppstått i en äldre dams kläder. Kvinnan 90 år satt i en
rottingfåtölj vid ett bord i vardagsrummet och har sannolikt rökt.
Brand har uppstått och kvinnan har förflyttat sig ut i hallen där hon
upphittades på golvet innanför dörren. Stolen i vardagsrummet och
en pall i hallen har kraftiga brandskador. Kvinnans kläder är helt
uppbrända. Lägenheten saknar brandlarm. Branden upptäcktes av en
boende som larmade personal vilka sökte rätt på aktuell lägenhet.
Personalen gläntade på dörren som var olåst och konstaterade brand.
Dörren stängdes och larm på telefon via receptionen gavs till
brandförsvaret Vid brandförsvarets ankomst släcktes branden med
två handbrandsläckare.

BYGGNADEN
Byggnaden är ett modernt äldreboende och delvis försett med
automatiskt brandlarm med larmlagring. Servicehuset består av två
huskroppar med en mer vårdkrävande del och en "bostadsdel".
Vårddelen har automatisk brandlarmanläggning med larmlagring.
Bostadsdelen har ännu ej fått sin larmanläggning installerad.
Lägenheten är om ett rum och kök och tamburdörren är utförd i EI
30 klass.

ERFARENHET
I detta fall saknas automatisk larmanläggning och frågan kan uppstå
om en larmanläggning kunnat rädda liv. Vid en nästan identisk brand
i ett annat servicehus i december xxxx omkom en äldre kvinna där
larm fanns och snabb personalinsats skedde. Den satsning som Z-
stad gör att utöka skyddet genom att installera larmlagrade
rökdetektorer på rummen i kombination med utbildning av
personalen klarar ej det snabba brandförloppet i speciellt damkläder.
En rökdetektor hinner inte detektera branden tillräckligt snabbt.
Brandförsvaret har tidigare föreslagit lösningar som bevakad rökning,
rökförkläden eller klädesplagg anpassade för rökning (skall tåla en
tappad tändsticka eller fimp) i kombination med tändare i stället för
tändstickor. Sistnämnda åtgärder får personalen diskutera med
anhöriga och den boende och det är inte alltid så lätt. De gamla kan
vara negativa och det är ju ett eget boende för en myndig person.

Bilaga. Fotografier. Bilderna visar bostadskorridoren, rottingstolen i
vardagsrummet och den omkomna. Den sönderbrända hallpallen
finns under den blå filten. Larmrapport.


